[image: image1.png]

GO 060, Km 19, n° 3.184, Setor Laguna Park – Trindade – GO CEP: 75380-000

Fone/ Fax : 62-3506-9300 – Site: www.fug.edu.br  e-mail: secretaria@fug.edu.br

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADOS
A Supervisão Geral de Extensão da Faculdade União de
Goyazes, no uso de suas atribuições, torna público o
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNOS NO PROGRAMA DE

MONITORIA  DA FACULDADE UNIÃO DE GOYAZES
referente ao primeiro semestre de 2020, conforme descrito a seguir:

Considerando a necessidade de aperfeiçoar o acompanhamento e desempenho do corpo discente prevista nos Projetos Pedagógicos dos Cursos de Graduação da Faculdade União de Goyazes;
Considerando o Regimento Interno da Faculdade União de Goyazes;

Considerando o Regulamento do Programa de Monitoria Voluntária da Faculdade União de Goyazes;

Considerando que o programa de monitoria integra as ações de apoio às atividades acadêmicas e de estímulo à permanência do educando, constituindo-se em experiência formativa vivenciada pelo discente, por meio do acompanhamento do docente responsável pela respectiva disciplina e a oportunidade de instituir um estímulo à produção e ao desempenho intelectual de seus alunos.

A Supervisão Geral de Extensão em apoio às Coordenações de Curso decide publicar o resultado do processo de seleção para o Programa de Monitoria Voluntária e Bolsista nas disciplinas constantes nas matrizes curriculares dos cursos mantidos pela Faculdade União de Goyazes para o preenchimento de vagas referentes ao primeiro semestre de 2020 e para tanto, torna pública o resultado do Processo Seletivo por intermédio do presente edital, na data de 28 de fevereiro de 2020, que será publicado nos meios eletrônicos e legais e ainda nos murais devidos.
DA VIGÊNCIA

Os (as) estudantes serão selecionados (as) para exercerem as atividades, objeto deste edital, iniciando no dia 05 de março de 2020 até o final do período escolar do primeiro semestre do corrente ano. Em caso de desistência/abandono da vaga pelo aluno (a) a mesma ficará descoberta até o final da vigência do contrato, ou será classificado o próximo aprovado na classificação geral, caso haja necessidade.
DA APROVAÇÃO

Os Monitores aprovados serão aqueles que obtiverem pontuação 7,0 (sete) inclusive e acima. Havendo mais candidatos habilitados por nota que vagas oferecidas, a seleção se dará pelos critérios já estabelecidos em regulamento.

Aqueles candidatos que forem aprovados em mais de uma monitoria, deverão optar por, no máximo 02 monitorias por período.
Resultados:

	Disciplina
	Nº vagas
	Aprovados

	Semiologia / Estomatologia
	02 vagas
	20182.001889 - 8,8
20182.001892 -  8,6

20182.001892 – 8,6

20182.001893 – 7,8

20181.001369 – 7,2
20161.000470 – 6,7

	Endodontia I
	04 vagas
	20171.000791 - 8,5
20191.002145 - 7,9

20171.000743 - 7,8

20171.000752 - 7,4

20171.000781 – 7,3

20171.000963 – 4,8

20172.001120 – 3,3

	Endodontia II
	04 vagas
	20161.000447 - 9,8
20182.001892  - 9,3

20171.000791 -  8,5

20182.001893 -  8,0

20171.000743 – 7,8

20171.000781 – 7,3

20171.000775 – 6,4

20161.000465 – 6,0

20171.000963 – 4,8

	Disciplina Clínica Integrada I
	02 vagas
	20161.000486 - 7,5
20171.000799 - 7,0
20161.000447 – 6,5

20182.001863 – 6,0

20161.000400 – 5,5

20181.001494 – 4,5

20161.000465 – 4,0

	Disciplina de Periodontia I

	04 vagas
	20191002145 - 9,6
20171000729 - 9,0
20171.000974 -  8,1

20172.001096  – 8,0

20171000781 – 7,9

	Disciplina de Periodontia II
	04 vagas

	20171000729 - 9,0

20171000781  - 8,5
20171.000810 – 8,0

	Disciplina de Micro-Imuno

Odontologia
	02 vagas
	Não houve procura

	Ortodontia
	02 vagas
	20162.000521 -  10,0
20182.001892   - 9,8

20191.002074 – 6,4

20182.001893 – 5,8

	Radiologia
	02 vagas
	Não houve procura

	Introdução à

Reabilitação Oral
	02 vagas
	20171.000781 - 8,0
20172.001120 – 6,0

20171.000850 – 5,0

	Reabilitação Oral I
	02 vagas
	20162.0005438,7 – 8,7

	Reabilitação Oral II
	02 vagas
	20161.000406 - 9,1
20161.000437 - 8,8

	Anatomia Dental e Oclusão
	02 vagas
	20172.001248 -  9,8

	Anatomia de Cabeça de Pescoço
	01 vaga
	20182.001910–  7,4
20191.002497 – 8,0
20181.001727 – 8,3

20191.002513 – 7,3

20191.002494 – 7,0

	Cirurgia Oral
	02 vagas
	20161.000475 - 7,0
20161.000453 - 7,0

	CTBF I
	03 vagas
	20161.000448 - 8,5
20161.000475  - 9,0

	CTBF II
	03 vagas
	20172001226 -  8,0
20182.001892   - 9,5

20161.000453 - 8,0

	Introdução à Dentistica
	02 vagas
	20191002446 -  8,0
20191.002467 - 8,0

20191.002447 - 8,0

20191.001997 -  8,0
20181.001416 - 8,0

20191.002001 – 7,0

	Dentistica I
	02 vagas
	20182.001868 - 8,0
2018.001889 - 7,0

20181.001503 – 7.0

20182.001922 – 6,0

20172.001241 – 6,0

20181.001391 – 6,0

20182.001981 – 6,0

20182.001874 – 6,0
20171.000694 – 4,0

20191.002074 – 3,0

	Dentistica II
	02 vagas
	20181.001416 -  8,0
20171.000694 - 7,0

20181.001658 – 7,0

20172.001241 – 6,0

20181.001391 – 6,0

20162.000556 – 6,0

20171.000850 – 5,0

	Clínica Infantil I
	04 vagas
	20161.000406 - 10,0
20172.001226 - 9,0

20161.000436 - 8,0

20161.000437 -  8,0

20172.001225 – 7,0

20161.000424 – 7,0

20161.000461 – 6,2

20191.002162 – 5,5

20161.000483 – 4,6

20161.000484 – 4,5

20161.000465 – 4,0

	Parasitologia
	02 vagas
	Não houve procura

	Estágio III - Farmácia
	02 vagas
	Não houve procura

	Imunologia Clínica

Farmácia – BMD
	02 vagas
	Não houve procura

	Microbiologia Clínica Farmácia - BMD
	02 vagas
	Não houve procura

	Líquidos Corporais

Farmácia - BMD
	02 vagas
	Não houve procura

	Ciências Morfofuncionais I

(Músculo-Esquelética)

Odontologia
	02 vagas
	Não houve procura

	Ciências Morfofuncionais II

(Sistêmica)

Odontologia
	02 vagas
	20191002077 - 10,0
20191002076 - 9,0

20191.002001 – 7,5

	Ciências Morfofuncionais I (Músculo-Esquelético)

Demais cursos
	02 vagas
	20191002001 - 9,0
20192002599 - 7,0
20192.002624 – 4,0

	Sistematização da Assistência de Enfermagem II (SAE II)
	04 vagas

02 matutino

02 noturno
	20161000499  - 10,0

20161.000221 – 8,1

20161000267 - 7,8

	Fundamentos de Enfermagem II
	04 vagas

02 matutino

02 noturno
	20181.00 – 8,6

20181.00.1708 – 8,5

20161..000499 – 8,1

	Primeiros Socorros e Biossegurança
	04 vagas

02 matutino

02 noturno
	20161000267 - 9,8
20161000499 - 9,7

	Atendimentos Clínicos

Fisioterapia
	03 vagas
	Não houve procura

Trindade-Go, 05 de março de 2020
[image: image2.png]

Prof. Me. Valdemar Meira de Oliveira
                                  Supervisor Geral de Extensão